
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\32) PIST 22\DET. N.57 DEL 08.03.2016_LIQU.PIST22 QUOTA ADESIONE 2014 e 2015.doc 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella n.46 
C.A.P. 90020     TEL. 0921/663025    FAX  0921/663196    mail: protocollo@comunescillato.pa.it 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del T erritorio 
 
 
 

COPIA 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 57  DEL 08/03/2016 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: VERSAMENTO QUOTA DI ADESIONE ANNO 2014 E 2015 AL 
PIST22 “Città e rete Madonie-Termini”.  

     
 

 
 
 
 
 

 
 

Area Tecnica 
Determina n.13 
Del 08.03.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva  
e Gestione del territorio 

f.to  arch. Francesco Giardina 
 
 

 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\32) PIST 22\DET. N.57 DEL 08.03.2016_LIQU.PIST22 QUOTA ADESIONE 2014 e 2015.doc 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso   
Che  con delibera di consiglio comunale n° 04 del 0 8/02/2009 veniva approvato << 
schema di convenzione per la definizione dei ruoli  e delle funzioni dei soggetti aderenti 
al PIST ed allegato funzionigramma  dell’Ufficio Unico>> ; 
 
Che l’art.6 della convenzione per la definizione dei ruoli e delle funzioni dei soggetti 
aderenti al PIST “La Città a Rete Madonie – Termini”, prevede, per gli enti aderenti il 
versamento di una quota annua di € 1,00 per ogni abitante necessaria per il 
funzionamento dell’Ufficio Unico e a quanto concordato nell’Assemblea Generale 
tenutasi a Gangi in data 17/09/2010; 
 
Che con nota del 20.05.2015  prot. 9602 acquisita in data 22.05.2015 prot.2256 il 
Comune di Gangi ha chiesto il versamento della intera quota di adesione per gli anni 
2014 e 2015 al Comune di Scillato (aderente al PIST22 “Città a Rete Madonie-
Termini”) ammontante per un totale pari ad € 1.286,00 (milleduecentottantasei/00), da 
versare sul CCB n° IT 77 O 08958 43350 000000012690  intrattenuto presso la Banca 
di Credito Cooperativo Mutuo Soccorso di Gangi intestato a: PIST “Città a Rete 
Madonie-Termini” via Salita Municipio, n.2 – 90024 Gangi; 
 
Rilevata la necessità di provvedere al mantenimento dell’impegno preso da parte 
dell’amministrazione comunale di Scillato per garantire la quota di adesione al PIST 22 
“Città a Rete Madonie-Termini” per gli anni 2014 e 2015 ammontante ad € 1.286,00 
(milleduecentottantasei/00 ; 
 
Dato atto  che il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  di cui  
all’art. 55 comma 5 della legge 8 giugno 1990, n° 1 42 sono riportati a tergo e si 
intendono quindi inseriti ad ogni effetto ; 
 
Dato atto  della regolarità amministrativa 
 
Visti  
- La determina sindacale n° 23 del 04/11/2015 di in dividuazione e nomina dei 

responsabili dei servizi e delle posizioni organizzative  
- L’art. 183 del D.Lvo  n° 267/2000 - impegno spesa  – 
- L’art. 184 del D.L.vo n° 267/2000; 
- L’art. 21 del Regolamento di contabilità; 
- La legge n° 127/97 e 191/98 nonché la LR n° 23/98  di recepimento e il D.Lvo n° 

29/93 e successive modifiche  che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di servizio; 

Per le motivazioni in premessa descritte e che qui si intendono  integralmente riportate 
e trascritte 

 
DETERMINA 

 
1) di assumere impegno di spesa per la somma di € 1.286,00 

(milleduecentottantasei/00) richiesta dal Comune di Gangi per la intera quota di 
adesione per gli anni 2014 e 2015, dovuta dal Comune di Scillato perché  aderente 
al PIST 22 “ Città a Rete Madonie-Termini” ; 

2) di imputare la complessiva somma di € 1.286,00 (milleduecentottantasei/00) al 
capitolo 633 - RESIDUI– “QUOTE ADESIONE PIST ” – cod 01.06.1.04.01.02.018. 

3) di versare la quota di adesione per gli anni 2014 e 2015 pari ad € 1.286,00, da 
versare sul CCB n° IT 77 O 08958 43350 000000012690  intrattenuto presso la 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\32) PIST 22\DET. N.57 DEL 08.03.2016_LIQU.PIST22 QUOTA ADESIONE 2014 e 2015.doc 

Banca di Credito Cooperativo Mutuo Soccorso di Gangi intestato a: PIST “Città a 
Rete Madonie-Termini” via Salita Municipio, n.2 – 90024 Gangi; 

4) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento; 
 
 
 
Dare atto che la presente determinazione sarà :  

• pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• Va pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Scillato “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 

determinazioni. 

                                                            
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\32) PIST 22\DET. N.57 DEL 08.03.2016_LIQU.PIST22 QUOTA ADESIONE 2014 e 2015.doc 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso 
del numero  progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 
============================================================= 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione 

dell’addetto,che la presente determinazione  è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Ente dal  .................................... e così per 15 giorni 
consecutivi. 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 
…………........................ al ............................. 

 
 

Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo  
 

Il Segretario C omunale  

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


